РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« J-7 » 2022 г. № 5 У

О назначении должностных лиц, ответственных за исполнение
положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления», за

ведение официальных страниц в социальных сетях

Во исполнение Федерального закона от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления» (в редакции Федерального
закона от 14 июля 2022 года 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «Об обеспеченности государственных органов и органов местного
самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа
к информации о деятельности судов в Российской Федерации») (далее-
Федеральный закон №8-ФЗ):

1. Назначить ответственными должностными лицами в администрации
Дербентского района:

- за организацию работы и контроль исполнения положений
Федерального закона №8-ФЗ - заместителя главы администрации
Дербентского района Бебетова И.А.;

- за ведение официальных страниц в социальных сетях для размещения
информации о деятельности администрации Дербентского района
Мамедова А.Р. - пресс-секретаряма главы администрации Дербентского
района.

2. Руководителям подведомственных учреждений администрации
муниципального района в срок до 20 ноября 2022 года:

- определить и назначить должностных лиц, ответственных за
исполнением положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления», за ведение официальных
страниц в социальных сетях;

-организовать работу по созданию групп в социальной сети
«Вконтакте»;

-проверить наличие учетной записи юридического лица в Единой
системе идентификации и аутентификации (ЕСИА) и, в случае отсутствия,
обеспечить создание учетной записи юридического лица в соответствии с
порядком, приведённым в Руководстве пользователя ЕСИА;

- обеспечить подтверждение официальных страниц специальной
отметкой «Госорганизация» с использованием учетной записи ЕСИА.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместцтеля главы администрации Дербентского района Бебетова И. А.

Глава

М.Г. Рагимов

2